- 1 -

关于民防科研项目部分内容调整变更的请示

上海市民防办公室：

根据《上海市民防科研管理办法》（试行）（沪民防〔2018〕

67 号）和上海民防科研工作有关要求，2021 年我办会同上海格

拉曼国际消防装备有限公司共同申报“核生化环境下的人防应

急救援系列防化装备”科研项目，并于 2021 年 7 月通过市民防

办立项。在项目推进过程中，因相关原因，需要对部分内容进

行调整变更，具体如下：

1、合作单位变更。该项目原由松江区民防办和上海格拉曼

国际消防装备有限公司共同申报，因疫情等原因，格拉曼公司

生产和资金紧张，无法继续推进项目，决定退出该项目。经区

民防办研究，现将合作单位变更为上海莱帝科技有限公司，该

科研项目由松江区民防办公室和上海莱帝科技有限公司共同申

报。

沪松民防〔2022〕14 号

上海市松江区民防办公室

签发人：严俊

- 2 -

2、项目内容调整。经与上海莱帝科技有限公司研究会商，

并经上海民防科研所指导，对原项目方案中的部分内容进行调

整。主要调整内容为：在确保项目主要研究方向和项目主体功

能（侦检、洗消）目标不变的情况下，重点突出了侦检识别功

能，特别是人不离车情况下，实时在线核化生一体侦检，使作

业更安全、防护更有效、处置更科学；其次是增加了可扩展模

块接口和空间，其中包括带正压三防系统移动实验仓、无人机

侦测自动返航机窝、远程非接触式光学扫描侦检系统、外接洗

消水源（市政、消防、自然水源）接口等；最后是底盘选用越

野性、通过性较强的小型军用类型底盘改装，以适应紧急情况

下或突发战争时的复杂多变地形和其它特殊需要。

以上请示，请批复。

上海市松江区民防办公室

2022 年 8 月 24 日

上海市松江区民防办公室 2022年 8月 25日印发